
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N.039, DE 11  DE JUNHO DE 2010.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DE SANTA MARIA,  no uso  de  suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  considerando  as  decisões  do  Diretor  do  Centro  de 
Tecnologia, em “Ad Referendum, de 09/06/2010 e 08/06/2010 e a decisão da Diretora Pró-
Tempore da Unidade Descentralizada de Ensino Superior da UFSM em Silveira Martins em 
“Ad Referendum”, de 10/06/2010, resolve:

DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Professor Adjunto, realizados 
para as seguintes Áreas: 

Edital  de Abertura  de Concurso Público N. 008, de 09 de março de 2010,  
publicado no DOU de 10  de março de 2010 .

PROFESSOR ADJUNTO
UFSM
Departamento:  Arquitetura  e Urbanismo
Área: Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo 

Candidatos classificados:
Não houve candidato classificado

Edital  de Abertura  de Concurso Público N. 014, de 22 de março de 2010,  
publicado no DOU de 23  de março de 2010 .

PROFESSOR ADJUNTO
UFSM
Departamento:  Processamento  de Energia Elétrica
Área: Automação Eletrônica de Processos Elétricos e Industriais 

Candidato classificado:
Claiton Moro Franchi ............................................................................................. 1º lugar

PROFESSOR ADJUNTO
Unidade Descentralizada  de Educação Superior  da UFSM em Silveira Martins
UDESSM
Área: Administração Mercadológica 

Candidatas classificadas:
Dalva Maria Righi Dotto ........................................................................................ 1º lugar
Camila Avozani Zago ............................................................................................ 2º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37 da 
Resolução N.020/2009 - UFSM.

Felipe Martins Müller 
Reitor


